
Side 1 av 6 

 
 

LANDBRUKSINFO 
 

Prosjektet ”Lys i alle grender” 
 

 
 

April 2010 
 
 
 



Side 2 av 6 

HERVED KOMMER DET LITT INFORMASJON FRA PROSJEKTET 
”LYS I ALLE GRENDER” TIL DEG SOM DRIVER 
LANDBRUKSNÆRING. 
 
 
 

NY MEDARBEIDER VED LANDBRUKSKONTORET 
Jeg, Tore Evavold (30), startet 22. mars opp som landbruksrådgiver i 
Holtålen kommune. Mine arbeidsoppgaver ligger innenfor forvaltning, 
planlegging og veiledning opp mot landbrukssektoren, samt fortsette det 
videre arbeidet med grende- og landbruksutvikling under prosjektet ”Lys i 
alle grender”. Jeg kommer rett fra stillingen som allmennlærer ved Os 
sentralskole.  Hovedutdannelsen min har jeg fra Universitetet for miljø- og 
biovitenskap (tidligere Norges landbrukshøgskole) innen husdyrfag og 

akvakultur (2005). Fra 2005 har jeg hatt ulike lederstillinger innen fiskeoppdrett, samt 
arbeidet som lærer i både grunnskole og videregående skole. Ved siden av arbeidet ved 
Landbrukskontoret, så driver jeg også på som husdyrprodusent av ammeku og sau ved 
Aursunden i Røros kommune.  
 
Jeg er opptatt av å diskutere, tilrettelegge og finne frem til gode svar og løsninger på 
gårdbrukernes ulike behov og problemstillinger.  
 
I tillegg til å ha fast kontorplass i kommunehuset, har jeg også avsatt kontortid i Haltdalen på 
onsdager mellom kl. 8 og 10, men jeg er også tilgjengelig i Haltdalen utenfor fastsatt 
kontortid ved nærmere avtale. 
 
Til slutt vil jeg oppfordre alle til å ta kontakt og jeg håper vi kan få til mye spennende 
sammen i tiden som kommer. I tillegg vil jeg utfordre alle til å komme med innspill på 
aktuelle problemstillinger og potensielle prosjekt vedrørende grende- og landbruksutvikling i 
Holtålen. 
 
Vi snakkes! 
 
Tore Evavold 
Landbruksrådgiver 
Holtålen kommune 
 
Kontaktinformasjon: 
Telefon: 72 41 76 26/ 45 00 23 30 
E-post:  tore.evavold@holtalen.kommune.no 
Kontorsted: Holtålen kommunehus, 2. etasje, Teknisk/ landbruk/ miljø (mandag-fredag). 

Tidligere Haltdalen omsorgssenter, 1. etasje i tilknytning til kontoret hos Norsk 
Landbruksrådgivning avd. Gauldal (onsdag kl. 08:00-10:00). 
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”SMÅNYTT” 
Haltdalen Beitelag/Holtålen kommune er utvalgt som en av 4 deltakere fra Sør-Trøndelag i et 
nasjonalt beiteprosjekt som har som hovedmål å få til et bedre sauehold med mindre tap av 
dyr på beite. Sentralt i prosjektet er utprøving av elektronisk overvåkingsutstyr (radiobjeller).  
 
Innovasjon Norge melder at retningslinjene for tilskudd til gårdsvarmeanlegg innenfor 
bioenergiprogrammet er endret slik at langt flere gårdbruk skal komme innenfor ordningen. 
Nye retningslinjer og aktuell info for øvrig ligger på internett (www.innovasjonnorge.no). 
 
Plan for skogsbilveger er under revidering. 
 
 
 
LANDBRUKSRÅD 
Gjennom prosjektet ”Lys i alle grender” er det tatt initiativ til å ”blåse liv i”, eventuelt å 
reorganisere, Samarbeidsutvalget for jordbruksfaglaga, som har ligget noe i dvale over en 
periode. Bakgrunnen for at dette er tatt opp, er bl.a.: 

• Landbruks-/primærnæringsinteressene vil i mange sammenhenger være tjent med å 
samordne sine forslag, innspill og synspunkter. Uttalelser på vegne av hele 
interessegruppen vil ofte tillegges mer vekt enn tilsvarende fra de enkelte lag. 

• Det kan være vitaliserende for organisasjonene å drøfte seg fram til felles 
standpunkter og prioriteringer i saker hvor det i utgangspunktet er meningsforskjeller. 

• Kommunen (og sikkert også andre instanser) savner et fellesorgan (samarbeidsutvalg 
/ landbruksråd) som kan fungere som høringsinstans i forhold til kommunale planer 
og tiltak hvor det ikke er naturlig å invitere de enkelte lag til å komme med innspill. 

 
 
 
SMIL-TILSKUDD (spesielle miljøtiltak i jordbruket) 
Søknadsfrister i 2010: 15.mai og 15. oktober. 
 
Tilskuddsordninga har til formål  

• å fremme natur- og kulturminneverdiene i kulturlandskapet 
• å redusere forurensningen fra jordbruket 

gjennom tiltak som går utover det som kan forventes ved vanlig jordbruksdrift. 
 
Miljøplan trinn 2 skal vedlegges søknaden for søkere som er pålagt å ha miljøplan. 
 
Eksempel på tiltak som kan oppnå tilskudd: 

• istandsetting/skjøtsel av gammel kulturmark 
• skjøtsel/sikring av fredete kulturminner i innmark 
• bevaring/utvikling av biologisk mangfold 
• bevaring av freda/verneverdige bygninger 
• utbedring av hydrotekniske anlegg 
• bedring av tilgjengelighet/opplevelseskvalitet 
• planleggings-/tilretteleggingsprosjekt  

 
Søknadsskjema fås ved henvendelse til landbrukskontoret eller det kan lastes ned på 
kommunens hjemmeside: Tjenester>Teknisk/landbruk/miljø>Landbruk>Skjemaer 

http://www.innovasjonnorge.no/�
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REVISJON AV KOMMUNEPLANENS AREALPLAN 
 
Bakgrunn: 
Gjeldende kommuneplan er delvis vedtatt i september 1993, delvis i september 2001. 
Bakgrunnen for todelingen er at ved planbehandlingen i 2001 forelå det uoppklarte innsigelser 
fra områdestyret (reindrift) for nordøstre del av kommunen. Disse områdene ble unntatt fra 
rettsvirkning og kommuneplanen fra 1993 skulle fortsatt gjelde i dette området. Nåværende 
revisjon vektlegger å finne en løsning for hele kommunen. 
 
Formål med planarbeidet 
Hovedformålet for planprosessen er å få vedtatt et forutsigbart styringsdokument gjennom 
engasjerte lokalpolitikere og god dialog med ulike fagmyndigheter, nabokommuner og 
fylkeskommune samt medvirkning fra ulike næringsinteresser og innbyggerne i kommunen. 
 
Organisering 
Formannskapet er kommuneplanutvalg og orienteres/kommer med innspill til planarbeidet. 
Under formannskapet er det oppnevnt en styringsgruppe som består av to politiske 
representanter, rådmannen, enhetsleder TLM og en representant fra fylkesmannen. Det er 
opprettet 4 arbeidsgrupper slik: 
 

- Gaula m/sidevassdrag 
o Utvidelse av lakseførende strekning 
o Reiselivsutvikling knyttet til Gaula 
o Kraftutbygging 
o Avklaring av muligheter og begrensinger ift sektormyndigheter 

- Hessjøfeltet 
o Utarbeide kommunedelplan med sikte på gruvedrift 
o Avklare de kommersielle mulighetene for gruvedrift 

- Reindrift 
o Verdivurdering i forhold til temakart 
o Dialog mellom grunneiere og reindrifta 

- Fritidsbebyggelse/reiseliv 
o Miljørevisjon av eksisterende planer 
o Utpeke potensielle utbyggingsområder 
o Grunneierorganisering i tilknytning til fritidsbebyggelse 
o Utarbeide temakart friluftsliv 
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TEMAKVELD: 
Kommersiell bruk av utmarka, som hoved- eller tilleggsnæring 
 
Naturen vi omgir oss med til daglig i Norge er helt unik i verdenssammenheng. Dette gir oss 
et stort potensiale for kommersiell bruk av utmarka, både som hoved- og tilleggsnæring. 
Holtålen kommune kan tilby naturopplevelser fra en rekke forskjellige naturtyper som 
skogen, fjellet og jordbrukslandskapet. Villmarksafarier til villreinens rike, rideturer på fjellet, 
utleie av hytte og seter, rypejakt og laksefiske... Mulighetene er mange, men blir i alt for liten 
grad utnyttet. Vi har mange eksempler på at dyktige enkeltpersoner gjør stor suksess som for 
eksempel guider til gode lokaliteter for dyr og planter.  
 
Prosjektet ”Lys i alle grender” ønsker at flere av innbyggerne i Holtålen kommune får øynene 
opp for disse potensielle foretningsmulighetene. 
I den forbindelse vil vi invitere til temakveld i løpet av mai for å se på mulighetene for 
kommersiell bruk av utmarka (sted og tidspunkt for temakvelden vil bli annonsert). 
 
Følgende innledere kommer: 
 Turskredder’n og Vingelen Fjellførerlag ved Stein Kaasin. 
 Utmarksspesialisten ved Arnold Hamstad. 

 
 
 
Nasjonal Inn på Tunet - konferanse i Trondheim 25. og 26. mai 2010 
Årets konferanse har tittelen Inn på tunet - mellom velferd og næring, og vi vil bl.a. se på 
Inn på tunet i et innovasjons- og forskningsperspektiv. Vi ønsker å synliggjøre mulighetene 
som ligger i å bruke gården som arena for utvikling av tjenestetilbud innenfor helse og 
velferd. Dette gjør vi ved å invitere foredragsholdere som kan se på Inn på tunet i 
sammenheng med viktige utviklingsområderi samfunnet. 
 
Den første dagen av konferansen ser vi på utviklingsmuligheter for Inn på Tunet. Dette gjøres 
med spennende foredrags 
holdere i plenum. Etter lunsj inviterer vi deltakerne med på ”fire beiter for innovasjon og 
vekst”. Her velger deltakerne tema 
etter interesse og bakgrunn, og her skal det være noe for alle. 
 
Den andre dagen av konferansen har vi satt fokus på forskning. Vi har med oss forskere både 
fra nasjonale og internasjonale forskningsinstitusjoner som jobber med Inn på Tunet eller 
tema relatert til dette. Vi inviterer også til en sofadebatt som setter søkelys på konferansens 
tema: Inn på Tunet - mellom velferd og næring. Vi lover temperatur og spennende 
diskusjoner. 
 
Påmelding: 
Fylkesmannen i Sør-Trøndelag avd. for landbruk og bygdeutvikling 
www.innpaatunet.no 
 
Ved spørsmål om påmelding ta kontakt med: 
Gudrun Fjeld telefon 73199264 eller e-post:gfj@fmst.no 
Anne Solstad telefon 73199265 eller e-post:aso@fmst.no 
 
Endelig påmeldingsfrist er 20.april 2010. 

http://www.innpaatunet.no/�
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avd. Gauldal 
7383 Haltdalen 
 
 

        DAGSKURS I MILJØPLANLEGGING  
 
HAR DU MILJØPLANEN I ORDEN? Miljøplanen gir deg mer tilskudd, har du ikke denne 
taper du tusenvis av kroner!  
 
Fylkesmannen har gitt kommunene beskjed om å skjerpe kontrollen av miljøplan i landbruket. I den 
anledning arrangerer Norsk Landbruksrådgiving Sør-Trøndelag avd. Gauldal dagskurs i 
miljøplanlegging i samarbeid med Midtre Gauldal kommune og Holtålen kommune  
torsdag 22.april 2010 kl. 11:00-15:00 i Kotsøy Samfunnshus lille sal.  
 
Innhold:  
SMIL og RMP. Landbruksveileder Aril Røttum og jordbrukssjef Stig Stenbro informerer om 
tilskuddene og satsingsområdene i Midtre Gauldal og Holtålen. Miljøplan. Landbruksrådgiver 
Mette Feten Graneng fra NLR-ST kurser deg gjennom miljøplan 1 og miljøplan 2. NLR-ST vil også 
informere om bedriften og hvilke tjenester som tilbys.  
 
Felles skyss: Ved nok påmeldte fra Holtålen kommune vil det bli satt opp gratis minibuss/buss 
fra Ålen.  
 
Påmelding:  
Påmeldingsfrist fredag 16.april til NLR-ST v/Grete Kjellås, tlf 95 13 32 47 / 72 41 64 43  
 
Kurset er gratis! Kurset blir dekt av Fylkesmannen i Sør-Trøndelag.  
Det vil bli servert mat og kaffe.  

 
MELD DEG PÅ! I DAG!  
(Du vil vel tjene bedre på gården din?) 


